## ПЛАН

## мероприятий по вопросам развития системы профилактики детского дорожно-транспортного травматизма в рамках взаимодействия школы и УГИБДД УМВД России по Белинскому району на 2020-2021 учебный год

<b>№</b>	Наименование мероприятий	Сроки реализации	Ответственные исполнители	
П/п				
	І. Организация работы с детьми в целях формирования нормативного, безопасного для жизни и здоровья поведения на автодорогах			
1.	Организация и сопровождение деятельности отряда «Юные	В течение 2020-2021 учебного	МОУ СОШ №1 г. Белинского	
	инспектора движения (ЮИД) в МОУ СОШ №1 г. Белинского	года	Пензенской области им. В.Г.	
	Пензенской области		Белинского	
2.	Профилактическая акция «Внимание дети»	Август- сентябрь 2020;	УГИБДД УМВД России	
		май-июнь 2021	по Белинскому району, МОУ	
			СОШ №!	
3.	Школьные мероприятия «Посвящение первоклассников в	Сентябрь-октябрь 2020	МОУ СОШ №1 г. Белинского	
	пешеходы»		Пензенской области им. В.Г.	
			Белинского,	
			УГИБДД УМВД по Белинскому	
			району	
4.	Участие МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской области	23-27 сентября2020	МОУ СОШ №1 г. Белинского	
	им. В.Г. Белинского во Всероссийской Недели безопасности		Пензенской области им. В.Г.	
	дорожного движения		Белинского,	
			УГИБДД УМВД России	
			по Пензенской области	
5.	Участие МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской области	Сентябрь-октябрь 2020	МОУ СОШ №1 г. Белинского	
	им. В.Г. Белинского во Всероссийской интернет-олимпиаде		Пензенской области им. В.Г.	
	для школьников на знание ПДД		Белинского	
6.	Участие МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской области	19-23 ноября	МОУ СОШ №1 г. Белинского	
	им. В.Г. Белинского во Всероссийской акции по безопасности		Пензенской области им. В.Г.	
	дорожного движения		Белинского,	
			УГИБДД УМВД России	
			по Пензенской области	
7.	Проведение мероприятий, посвящённых Всемирному дню	Ноябрь 2020	МОУ СОШ №1 г. Белинского	
	памяти жертв ДТП		Пензенской области им. В.Г.	
			Белинского,	
			УГИБДД УМВД России	

			по Белинскому району	
8.	Областной конкурс творческих работ «Безопасное движение»	Февраль 2021	МОУ СОШ №1 г. Белинского	
	в рамках школы безопасности «Дети-дорога-автомобиль»	_	Пензенской области им. В.Г.	
			Белинского	
9.	Оформление (обновление) уголков дорожной безопасности в	В течение 2020-2021 учебного	МОУ СОШ №1 г. Белинского	
	МОУ СОШ №1 г. Белинского Пензенской области им. В.Г.	года	Пензенской области им. В.Г.	
	Белинского		Белинского	
10.	Мероприятия по популяризации светоотражающих элементов	В течение 2020-2021 учебного	МОУ СОШ №1 г. Белинского	
		года	Пензенской области им. В.Г.	
			Белинского,	
			УГИБДД УМВД России	
			по Белинскому району	
11.	Организация и проведение встреч с учащимися МОУ СОШ	В течение 2020-2021 учебного	МОУ СОШ №1 г. Белинского	
	№1 г. Белинского Пензенской области им. В.Г. Белинского с	года	Пензенской области им. В.Г.	
	сотрудниками УГИБДД УМВД России		Белинского,	
	по Белинскому районув целях формирования позитивного		УГИБДД УМВД России	
	отношения к соблюдению правил ПДД, разъяснения		по Белинскому району	
	действующего законодательства в сфере обеспечения БДД			
12.	Профилактические мероприятия в детском оздоровительном	Июнь-август 2021	Пензенской области им. В.Г.	
	пришкольном лагере «Солнышко» МОУ СОШ №1 г.		Белинского,	
	Белинского Пензенской области им. В.Г. Белинского «У		УГИБДД УМВД России	
	светофора нет каникул»		по Белинскому району	
	II. Просвещение родителей (законных представителей) в вопросах обеспечения безопасности детей на автодорогах			
1.	Организация и проведение встреч с родителями (законными	В течение 2020-2021 учебного	МОУ СОШ №1 г. Белинского	
	представителями) учащихся в МОУ СОШ №1 г. Белинского	года	Пензенской области им. В.Г.	
	Пензенской области им. В.Г. Белинского( в рамках		Белинского,	
	общешкольных родительских собраний) с сотрудниками		УГИБДД УМВД России	
	УГИБДД УМВД России по Белинскому району, по вопросам		по Белинскому району	
	профилактики детского дорожно-транспортного травматизма,			
	разъяснения действующего законодательства в сфере			
	обеспечения БДД, формирование позитивного отношения к			
	соблюдению правил ПДД.			